

Wypadkowe trio w Grabowie Wójtostwie



W środę (11 marca), po godzinie 15.00, w Grabowie Wójtostwie (trasa Grabów - Kalisz) zderzyły się trzy osobówki.

Według ustaleń policji, kierujący citroenem xsarą picasso, 21-latek z powiatu ostrowskiego, wykonując manewr wyprzedzania, nie zachował należytej ostrożności i gdy zjechał na przeciwległy pas ruchu, xsara czołowo zderzyła się z prawidłowo jadącym audi A6, którym kierował 29-latek z powiatu ostrowskiego.

Siła uderzenia była tak duża, że xsara odbiła się od audi i uderzyła w kolejny pojazd - volkswagena passata, którego kierująca (40-latką z gminy Grabów) oczekiwała na drodze podporządkowanej, aby skręcić w lewo.



Dodatkowo „A-szóstka”, po tym jak zjechała na pobocze, uszkodziła skrzynkę energetyczną.

Osoby z audi i citroena przewieziono do szpitala, u jednej z nich

stwierdzono obrażenia, które kwalifikują to zdarzenia jako wypadek drogowy.

Zawinił rowerzysta

W poniedziałek (9 marca), przed godziną 14.00, na ulicy Łąkowej w Ostrzeszowie doszło do wypadku z udziałem volkswagena passata i rowerzysty.

Policjanci z drogówki ustalili, że zawinił 63-letni rowerzysta (mieszkaniec gminy Ostrzeszów) - to on nie udzielił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z passatem, którym kierowała 21-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów.

Mężczyzna doznał obrażeń głowy; został przewieziony do szpitala.

Kierująca volkswagenem była trzeźwa, od rowerzysty pobrano krew do badań na zawartość alkoholu. (r)



„Żołnierka” z USA oszukała ostrzeszowianina

Oszuści nie śpią i cały czas czekają na nieostrożne ofiary. Na terenie powiatu w ostatnim czasie doszło do trzech prób oszustwa za pośrednictwem internetu bądź drogą telefoniczną. Niestety, w dwóch przypadkach się udało.

9 marca nasi policjanci przyjęli dwa zawiadomienia o popełnionych drogą internetową oszustwach oraz jedno zgłoszenie o próbie oszustwa metodą „na policjanta”.

Do mieszkanki powiatu zadzwoniła kobieta podająca się za policjantkę. Stwierdziła, że syn kobiety potrafił dziecko i teraz to ona musi zapłacić 65 tysięcy złotych, żeby uniknąć postępowania. Na szczęście mieszkanka powiatu nie dała się „naciągnąć”, zadzwoniła do swoich dzieci, aby to potwierdzić. Informacja okazała się fałszywa, a „policjantka” zwykłą oszustką.

Z kolei 35-latek, również mieszkaniec naszego powiatu, padł ofiarą oszusta. Za pośrednictwem portalu internetowego giełdy lokalnej wysłał paczkę z odzieżą, prezentami i gotówką. Po pewnym czasie poinformowała, że kurier z paczką został zatrzymany przez służbę celną jednego z państw ościennych i trzeba wysłać kilkanaście tysięcy złotych na opłatę celne, pomoc prawną oraz na pomoc z Ministerstwa Spraw Zagranicznych USA. Niestety, nieistniejąca paczka do mężczyzny nie dotarła, zaś „żołnierka” zerwała wszelki kontakt, a 28-latek zdał sobie sprawę, że padł ofiarą oszustwa.

Pamiętajmy! Tego typu portale nie gwarantują bezpiecznego przesyłu pieniędzy, a są jedynie „rynczami lokalnymi” zamieszczonymi na łamach internetu.

Najmniej szczęścia miał 28-latek. Mężczyzna uwiarylił poznanej przez internet kobiecie, że ta jest żołnierzem wojsk USA. Kobieta miała go przekonać, że kuriera wysłała mu paczkę z odzieżą, prezentami i gotówką. Po pewnym czasie poinformowała, że kurier z paczką został zatrzymany przez służbę celną jednego z państw ościennych i trzeba wysłać kilkanaście tysięcy złotych na opłatę celne, pomoc prawną oraz na pomoc z Ministerstwa Spraw Zagranicznych USA. Niestety, nieistniejąca paczka do mężczyzny nie dotarła, zaś „żołnierka” zerwała wszelki kontakt, a 28-latek zdał sobie sprawę, że padł ofiarą oszustwa.

Przestrzegamy: Policja ani żadna instytucja państwowa nie będzie wymagać od nas przekazania gotówki ani wykonania przelewu w celu ochrony naszych środków finansowych.

Nie wysyłajmy pieniędzy nikomu, kto wysyła tylko przez internet, na podstawie wiadomości z komunikatora - pamiętajmy, że ktoś może się podszyć pod znaną nam osobę albo włamać się na jej konto.

KPP Ostrzeszów

Licznikowych niezgodności ciąg dalszy

10 marca (wtorek) nasi policjanci ujawnili kolejne przypadki, w których pojawiły się licznikowe niezgodności.

Około godziny 11.00 w Komorowie patrol z posterunku w Mikstacie zatrzymał motorower marki Yamasa. Okazało się, że stan licznika jednoślada jest o 1999 kilometrów mniejszy niż widniejący w systemie. Motorowerem kierował 66-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego.

Natomiast po godzinie 17.00 w Myślniewie ostrzeszowska drogówka zatrzymała samochód marki Audi. I w tym przypadku wskazanie drogomierza było niższe niż ostatnio odnotowane - o około 2500 kilometrów. Pojazdem kierował 50-latek z powiatu ostrzeszowskiego.

Pod wpływem i mimo zakazu

W środę (11 marca) w Kaliszko-wicach Ołobockich policjanci z posterunku w Mikstacie zatrzymali do kontroli samochód marki Opel. Kierujący był znany funkcjonariuszom, którzy w tym dniu pełnili służbę. Mundurowi wiedzieli, że mężczyzna ma orzeczenie dożywotni zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi i szybko potwierdzili to w policyjnych systemach.

Dodatkowo okazało się, że kierowca znajduje się w stanie po użyciu alkoholu.

Za oba czyny czeka go sprawa w sądzie.

Okradli sklep na Wiejskiej



Podczas kolportażu ostatniego numeru „CzO” zauważyliśmy wybitą szybę w głównych drzwiach sklepu na ul. Wiejskiej w Ostrzeszowie. To zasugerowało nam, że w tym miejscu stało się coś złego.

I rzeczywiście, w miniony poniedziałek rano (9 marca), nasza policja otrzymała zgłoszenie o kradzieży z włamaniem do tego obiektu.

Zginęły papierosy oraz pieniądze.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Nie wierzymy #FakeNewsom i nie powielajmy ich Komunikat policji

W związku z niepokojem wywołanym przez koronawirusa apelujemy o rozsądek, odpowiedzialność i niepowielanie kłamstw - #FakeNews!

„Haniebne zachowania” pojawiają się głównie w mediach społecznościowych. Za pomocą komunikatorów przekazywane są nieprawdziwe informacje dotyczące rzekomych zagrożeń i działań służb państwowych, które nie mają miejsca, czy nawołujące wprost do paniki. Są to niedopuszczalne i nieodpowiedzialne zachowania, niemające żadnego oparcia w rzeczywistości.

Przypominamy, że najlepszymi i wiarygodnymi źródłami informacji są komunikaty przekazywane przez służby, zamieszczane na oficjalnych serwisach internetowych.

Informujemy iż zgodnie z spec
ustawą dotyczącą
koronawirusa Państwa środki
na rachunku zostają
przekazane do rezerw
krajowych NBP. Zaloguj się aby
zatrzymać 1000 PLN

W związku z koniecznością ograniczenia rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19, wywoływanej przez koronawirusa, dbając o Wasze zdrowie i bezpieczeństwo, komunikaty na bieżąco przekazują również przedstawiciele najwyższych władz Państwa.

Należy pamiętać, że wszystkie decyzje wprowadzające jakiegokolwiek ograniczenia muszą mieć oparcie w przepisach prawa, a następnie zostać ogłoszone do wiadomości publicznej

Apelujemy o rozwagę, rozsądek, odpowiedzialność i zachowanie spokoju!

Insp. Mariusz Ciarka
Rzecznik Prasowy Polskiej Policji

Powiadając o zdarzeniu, nie zawsze musisz to robić osobiście w jednostce Policji

W związku z koniecznością ograniczenia rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19, wywoływanej przez koronawirusa, dbając o Państwa zdrowie i bezpieczeństwo, zalecamy ograniczenie osobistych wizyt w jednostkach Policji, związanych z potrzebą powiadomienia o zdarzeniu. Do Państwa dyspozycji pozostają numery telefonów poszczególnych jednostek Policji dostępne na stronach internetowych oraz w przypadku zgłoszeń alarmowych numery 112 i 997. Możliwe jest rów-

nież przesłanie zgłoszenia pisemnie (nie dotyczy sytuacji nagłych) oraz kontakt z jednostkami Policji i dzielnicowym za pomocą aplikacji mobilnej „Moja Komenda”.

Pamiętajmy, że wizyty w jednostkach Policji wiążą się często z koniecznością poruszania się środkami komunikacji zbiorowej oraz przebywaniem wśród większej ilości nieznanych nam osób. Oczekując na przyjęcie zgłoszenia w zamkniętych pomieszczeniach, również jesteśmy

narażeni na kontakt z obcymi osobami.

Pamiętajmy jednak, że w niektórych przypadkach (np. konieczność sporządzenia dokumentacji procesowej - przyjęcia ustnego zawiadomienia o przestępstwie czy przesłuchania w charakterze świadka) niezbędne jest wykonanie czynności na terenie jednostki, o czym poinformują policjanci.

insp. Mariusz Ciarka
Rzecznik KGP